

2020年3月吉日  
しまなみ信用金庫

### 融資関連手数料の新設・改定のお知らせ

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  
当金庫では、2020年4月1日（水）より、下記の通り一部融資関連手数料を新設・改定させていただくことといたしました。  
何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

#### 記

#### 1. 改定日

2020年4月1日（水）

#### 2. 改定内容

##### (1) 保証会社保証付個人ローンの繰上返済手数料（新設）

2020年4月1日以降に実行した 保証付個人ローンの一部・全額繰上げ返済	5,500円
---	--------

##### (2) 不動産担保事務取扱手数料（旧：不動産担保調査・事務手数料）

###### ① 法人および事業者

###### ア. 新規設定

	改定前	改定後	
営業地区内	33,000円	設定金額5千万円以内	44,000円
		設定金額5千万円超 1億円以内	55,000円
		設定金額1億円超	66,000円
営業地区外	55,000円	設定金額5千万円以内	55,000円
		設定金額5千万円超 1億円以内	66,000円
		設定金額1億円超	77,000円

###### イ. 追加設定、譲受

	改定前	改定後	
営業地区内	22,000円	設定金額5千万円以内	44,000円
		設定金額5千万円超 1億円以内	55,000円
		設定金額1億円超	66,000円

営業地区外	33,000円	設定金額5千万円以内	55,000円
		設定金額5千万円超 1億円以内	66,000円
		設定金額1億円超	77,000円

ウ. 設定留保、仮登記

	改定前	改定後
営業地区内	無料	22,000円
営業地区外	無料	33,000円

エ. 債務者変更、追加

	改定前	改定後
営業地区内	無料	22,000円
営業地区外	無料	33,000円

オ. 極度増額

	改定前	改定後
対象事務	極度増額	極度変更

② 個人

	改定前	改定後
対象事務	新規設定 追加設定 譲受 極度増額 順位変更 一部抹消	新規設定 追加設定 譲受 極度変更 順位変更 一部抹消 債務者変更・追加

③ 法人・個人問わず

- ・全部抹消、全部解除

	改定前	改定後
営業地区内	無料	1,100円
営業地区外	無料	2,200円

※ 不動産担保事務取扱手数料について、同日に複数の事務を実施する場合は、該当する手数料のうち最も上位の手数料額のみをいただきます。

以上